Lindoia do Sul, 15/10/2024,

Em resposta ao parecer do Controle Interno 187, seguem esclarecimentos:

Item 01- Segue relatorio assinado;

Item 02 — Segue anexo Comprovante de extrato bancario e referente aos demais gastos, Ndo foram
localizados comprovantes referentes a esses gastos.

Item 03 — Justifica-se que no entendimento dessa entidade ndo era necessario realizar prestagdo de
contas com normas apliciveis a convénios, onde conforme a legislagio é previsto apenas a
apresentagdo de relatério de comprimento do objeto, sendo que foi oque a entidade apresentou e

teve seu deferimento pelo conselho.

Sem mais nos colocamos a disposigdo para mais esclarecimentos.

M

Iris Agustlm
Presidente da Ass. Italiana



CRESOL CENTRAL BRASIL

ACHILES TOMAZELLI - E, 1310
CHAPECD - SC

EXTRATO CONSOLIDADO DE CONTA CORRENTE

2557 - 7 - PA LINDOIA DO SUL
13.857-6 - ASSOCIACAQ ITALIANA DE LINDOIA 30O SUL

Agéncla:

Conta:

Segundo Titular:
Conta Integragio:
Periodo:
Data/Hora:

01/10/2019 a 30/12/2020
18/07/2024 - 15:141:39

Nome/Razédo Soclal

CPF/CNP}

ASSOCIACAO ITALIANA DE LINDOIA DO SUL

20.176.845/0001-40

Atividade DPata de Nascimento/Fundacgéio
$9430800 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCHAIS 08/04/2014
PEP Orgéo/Cargo
[ 1Sim | 1Nao
Renda/Faturamento Patriménio/Capital Social
R$ 2.705,53 R$ 0,00
Cooperativa Conta Modalidade Data de abertura
002047 ~ CRESOL INTERACAD 13857-6 CONTA CORRENTE 23/05/2014

Data de inicio das andlises Data do finat das andlises

Perfodo analisado

Nimero da ocorréncla

01/10/2019 a 30/12/2020

Data Movimento Lancamento Identificacdo Vator
02/12/2020 SALDO ANTERIOR 24,31 ¢C
02/12/2020 © . . TED CREDITO . 001-542578510112000180 LEI A 6.000,00 C
04/12/2020 SALDO ANTERIOR 6.024,31C
04/12/2020 -~ '~ CHEQUE COMPENSADO ‘93 3,750,060 D
07/12/2020 SALDO ANTERIOR o ) 2.274,31 ¢C
07/12/2020 ~ . 'TED CREDITO {P01'5425°785 10112000180 LEFA “17,006,00C
08/12/2020 SALDO ANTERIOR N 19,274,531 C
08/12/2020 CHEQUE COMPENSADO -~ 94 2.250,00 D
14/12/2020 SALDO ANTERIOR 17.024,31 C
14/122020 CHEQUE PAGO POR CAIXA ‘a5 1.489,24 D
15/12/2020 SALDO ANTERIOR 15.535,07 C
15/12/2020 " TED DEBITO 748 0258 83429894000167 GASPAR 2.500,00 D
15/12/2020 TARIFA TED 748 0258 83420894C00167 GASPAR 12,000
28/12/2020 5ALDO ANTERJOR 13.023,07 C
26/12/2020 - " CHEQUE COMPENSADO 97 13.023,07 D
29/12/2020 SALDO ANTERIOR - o00¢
2941212020 TED CREDITQ = [0 001 3582 83722462000140; -60,000:00C
28/12/2020 APLICACAD PARA CONTA INVESTIMENTO 900204720200092268-1 §0.000,00 D

{=)SALDO: 0,00 C
{+)LIMITE DE CREDITO: ¢,00C
(-JJUROS ACUMULADOS*: 0,00 D
(-)JUROS DE ADIANTAMENTO: 0,00D
(-)DEBITOS PENDENTES: 0,00 D
{-}IOF: 0,00D
{=}SALDO DISPONIVEL PARA SAQUE: 0,00 C
{+)}SALDO BLOQUEADOQ 24 horas: 0,00 C
{+)SALDO BLOQUEADO + 24 horas: 0,00 C
{-)SALDO BLOQUEID JUDICIAL: 0,000
{(=)SALDO TOTAL: 0,00 C
JUROS SOBRE LIMITE MENSAL:

JUROS SOBRE LIMITE ANUAL:

DIOVANZUANAZZ] | 18/07/2024 | 15:41:41 | GCC.1.80.7 péginal-1
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
Controle Interno
PARECER DO CONTROLE INTERNO N° 187/2024
Contrato: 03/2020
Data Recebimento da Presta¢do de Contas: 28/06/2024
De: Controladoria Geral
Para: Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
() Prestacdo de Contas Parcial-Parcela: ( X ) Prestagdo de Contas Final
Nome da entidade: Associa¢do Italiana de lindoia do Sul
Valor do Contrato: R$ 17.000,00
Empenho: 3003/2020
Ordem de pagamento: 4956/2020
Valor da Parcela Repassado: R$ 17.000,00
Valor da Parcela Utilizado: R$ 17.000,00
Valor da Aplica¢iio Financeira: R$ 0,00
Contrapartida: R$ 0,00
Devolugdes Efetuadas: R$: 0,00

Da analise do processo de prestagdo de contas apresentada, apds a andlise e manifestagoes
constantes no Relatério Técnico de Monitoramento ¢ Avaliacdo e Parecer Técnico em anexo
foram constatadas as seguintes inconsisténcias:

1— Auséncia de assinatura no Relatério de Execugdo do Objeto do Sr. Ires Agustini;

2 - Auséncia de comprovacio bancaria e pagamento das despesas através de extrato bancario
¢ nota de prestacio de servico parcial, langado valor de R$ 8.000,00 e nota de R$ 3.500,00,

sem comprovagao da diferenca.

3 — Atraso na prestacio de contas dos recursos recebidos, sem a devida baixa contébil ¢ sem
justificativa do atraso.

Conforme consta na legislagio que trata do repasse em anilise a atribuicdo da
fiscalizaciio dos recursos cabe ao Conselho de Cultura, sendo que 0 mesmo emitiu seu
Parecer pela regularidade em 28 de dezembro de 2023. " ///

https://controleinterno.betha.cloud/acacControladoria/1067 1/2
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Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVAS a presente prestacdo de
contas, devendo a entidade providenciar a assinatura do presidente no Relatorio, extrato de
movimentagdo bancaria e justificar divergéncias apontadas e o motivo do atraso na prestagao
de contas, para depois proceder a baixa contabil.

E o parecer,
Lindoia do Sul, SC 01 de julho de 2024.
. - / /
Edem Luiz Tumelero

Auditor Interno

CRA/SC 13114

https://controleinterno.betha.cloud/acaoControladoria/1067 212



RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

1. DADOS DO PROJETO

Nome do projeto: Cultura Talian

Nome do agente cultural proponente: Associagéo Italiana de Linddia do Sul
N° do Termo de Execugéo Cultural: 03/2020

Valor repassado para o projeto: R$ 17.000,00

2. RESULTADOS DO PROJETO

2.1. Resumo:
Uma das principais manifestagdes culturais é a musica. Uma selegfio de dez musicas folcloricas

tradicionais dos imigrantes italianos foi gravada em CD pelo grupo do Filé.

Instrumentos musicais e assessorios musicais foram adquiridos.

A casa do Fil6 passou por pequenas adequagdes, como a impermeabilizagdo do assoalho da cozinha
e vedagdes de janelas com telas anti insetos e mesas para o fornecimento de alimentos, visando
cumprir a legisla¢do sanitria vigente.

Alguns objetos antigos, de alto valor cultural e histérico foram adquiridos para completar a

caracterizagdo do ambiente.

2.2. As acdes planejadas para o projeto foram realizadas?
(x ) Sim, todas as a¢des foram feitas conforme o planejado.
() Sim, todas as a¢des foram feitas, mas com adaptagdes e/ou alteragoes.

() Uma parte das a¢des planejadas néo foi feita.

() As agdes ndo foram feitas conforme o planejado.

2.3. A¢bes desenvolvidas

Impermeabiliza¢do do assoalho da cozinha e vedagdo de janelas com tela anti-insetos;
Aquisi¢io de mesas e cristaleira antiga;

Aquisicéo de violdo e assessorios musicais;

Gravagdo de CD com dez musicas folcléricas italianas.

T t/fL‘V el



2.4, Cumprimento das Metas

Aquisi¢io de maquinas e aviamentos artesanais

Item de Despesa Unidade | Quantidade | Valor Unitario Valor Total
Produgéo e | Um 01 8.000,00 8.000,00
Gravagdo de CD

com dez musicas

tipicas

Violdo un 01 2.500,00 2.500,00
Céjon de Colo | Um 01 288,74 288,74
Elétrico

Kit 4 Canhdo Led | Um 01 254,00 254,00
Suporte Tripé | Um 01 199,37 199,37
Projetor

Maquina de | Um 01 220,00 220,00
Fumaga

Microfone Duplo, | Um 01 499,00 499,00
sem Fio

Cristaleira Antiga | Um 01 1.000,00 1.000,00
Mesas Um 05 300,00 1.500,00
Janelas de Tela Un 04 250,00 1.000,00
Impermeabilizagdo | Um 01 1750,00 1750,00
Assoalho Cozinha

Total Geral Xx Xx 17.000,00
3. PRODUTOS GERADOS

3.1. A execugiio do projeto gerou algum produto?

(x) Sim

() Ndo

3.1.1. Quais produtos culturais foram gerados?

Vocé pode marcar mais de uma opgéo. Informe também as quantidades.

() Publicagdo
() Livro
() Catalogo

() Live (transmissdo on-line)

() Video
() Documentario

() Filme

-~



() Relatdrio de pesquisa

(x ) Produgio musical

() Jogo

() Artesanato

{ ) Obras

() Espetaculo

() Show musical

() Site

() Musica

(x) Outros: Estruturagio da Casa do Fil6

3.2. Quais foram os resultados gerados pelo projeto?

As adequagBes na cozinha e as mesas passaram a oferecer seguranca sanitdria na manipulagdo de
alimentos artesanais. O ambiente ficou caracterizado com a presenga de mdveis antigos. As
apresentagdes musicais foram qualificadas. O CD gravado divulga nas mais variadas regides as

muisicas tipicas cantadas pelos imigrantes italianos.

3.2.1 Pensando nos resultados finais gerados pelo projeto, vocé considera que ele ...
(Vocé pode marcar mais de uma opgéo).

() Desenvolveu processos de criagiio, de investigagio ou de pesquisa.

() Desenvolveu estudos, pesquisas e analises sobre o contexto de atuagdo.

(x ) Colaborou para manter as atividades culturais do coletivo.

(x ) Fortaleceu a identidade cultural do coletivo.

(x ) Promoveu as préticas culturais do coletivo no espago em que foi desenvolvido.

() Promoveu a formag&o em linguagens, técnicas e praticas artisticas e culturais.

() Ofereceu programagdes artisticas e culturais para a comunidade do entorno.

( x) Atuou na preservagio, na protegio e na salvaguarda de bens e manifestagdes culturais.

4, PUBLICO ALCANCADPO

Turistas que participal do Fil6 de Lindéia

4.1 Em que area do municipio o projeto foi realizado?
Vocé pode marcar mais de uma opgéo
( )Zona urbana central.

( )Zona urbana periférica.



(x )Zona rural.

()Area de vulnerabilidade social.

()Unidades habitacionais.

()Territérios indigenas (demarcados ou em processo de demarcagéo).

()Comunidades quilombolas (terra titulada, em processo de titulagio, com registro na Fundagéo
Palmares).

()Areas atingidas por barragem.

()Territorio de povos e comunidades tradicionais (ribeirinhos, louceiros, cipozeiro, pequizeiros,
vazanteiros, povos do mar etc.).

( )Outros:

4.2 Onde o projeto foi realizado?

Vocé pode marcar mais de uma opgao.

( )Equipamento cultural publico municipal.
( )Equipamento cultural publico estadual.
(x )Espago cultural independente.

( )Escola.

( )Praga.

()Rua.

( )Parque.

()Outros

10. ANEXOS

Relatério fotografico e relagdo de musicas gravadas em CD

11- OBSERVACOES

A execugdo dos projetos financiados com recursos oriundos da Lei Aldir Blanc e apresentag¢do do

relatério de execugdo foi prorrogado por legislagéo federal.

Lindéia do Sul, 27 de dezembro de 2023.

Iris Augustini ¢

Presidente
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RELACAO DE MUSICAS GRAVADAS NO CD

Filo

Mérica

Sirio

Verdinella

Quatro Cavai do Trotano
Bella Polenta |
Mora

Mesa Note in Punto
Bella Violetta

Compare Giacomento

FILO (GRUPO FILO MERICA , MERICA ( SIRIO {GRUPO VERDINELA { QUATRO CAVAL(
DE LINDOIA DO SULGRUPO FILO DE LINIFILO DE LINDGIA DCGRUPQ FILO DE LINIGRUPG FILO DE UNI

o 6] o 0| o

BELA POLENTA ( MORA ( GRUPO MESA NOITE IN LA BELA VIOLETA ( COMPAR
GRUPO FILC DE LINIFILO DE LINDGIA DCPONTO { GRUPO FILGRUPO FHLO DE LINIGIACOMENTO (GRI



=ata nola fiscal ndo fol assinada diglialmente.

MUNICIP1O DE XAXIM

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
> NFS-e - Nota Fiscal de Prestagdo de Servigo Eletranica

Data da emissio da nota
OH1012021 10:27:22

Data do fato gerador
D1/10/2021 1012723

'Cédigo de verificacén
DUTABCENW

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fanlasia:

.« Complemento:

Municipto; Xaxim
E-mall: jrstudioproducac@gmail.com

Nome/Razio social: JOEL AMAUR] ROMAN 00532889007

CPF/CNPJ: 15.920.252/0001-06
Endereco: R VALDIR JOSE LUNARDI Nimero: 27 Bairro: SANTA TEREZINHA GEP: 89825-000

Inscrigio municipal: 4137

Ur5C

Siten

InsericBo estadual:
Telefone: (49} 3353-5612

Celular: (49} 8883-9610

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

CPEICNRS: 20.176.845/0001-40
CEP: 82735-000
Complemento:

Mome/Razéo social: ASSOCIAGAC ITALIANA DE LINDOIA DO SUL

tnscrigdo municipatl:

Inscricao estacual:

Municipio: Linddia do Sui UF: 8C
E-maii: Telefone: Celufar:
- DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS B
Valar unitario Qid  Valor do servico DBase de caloulo (%) 155
EARCELA FINAL REFERENTE A GRAVAGAO DE 10 FAIXAS 3.500,0000 1,0000 3.500,0000 3.500,0020,00 = 0,00
MUSICAIS | PROJETO ITALIAND.
) ""' Forma dé Pagamento o
Parcela Vencimente Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$}  Parcela Vencimente Tipo Yalor (RE)
1 Avista 3.500,00
RETENCOES FEDERAIS
PISIPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R% 0,00 R$ 6,00 R$ 6,060 R% 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

Valor bruto = R$ 3.500,00

Vator Hguido = R$ 3.500,00

Codigos dos servigos:

12,13 - Produgdo, mediante ou sem encamenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desiiles, bailes, teatros, Operas,
concertos, recilais, festivais e congéneres.

Dase, condicionado{R$)
0,00

Desc. incondiclonado(R$}
0,00

Dedugdes(RE)
0,00

Rase de calculo(RE) Valor ISS(RY)

3.500,00

0,00

OUTRAS INFORMACOES

56/2009.
Situacao desta NFS-e: Normal

Matureza da operacgio: Tribulagdc no municiplo
Situacdo tributaria do ISSON: Normal
|.ocal da presiacdo do servigo: Xaxim

Csta NIFS-e foi emilida com respatdo nas leis 3670/2011 de 15 de dezembro de 2011,
Prestador de Servigo enguadrade como Microempreendedor Individual - MEL optante do SIMEI na forma da Resolugio CGEN N

Valor aproximado do tributo federal - R$ 470,75 (13.45%), estadual - R$ 0,00 {0,00%), rmunicipal ~ R$ 161,35 {4,61%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8,264/2014 - Fonte: IBPT
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“[Recebemos de ASSOCIACAQ ITALIANA MDE LINDOIA DO SUL os produtes/servigos constantes
[Emissdo: 14/12/2020 - Dest.: GASPAROTTO SOM IMAGEM LTDA - ME - Valor Total: 2500,00

na nota fiscal indicada ao lado NF-e
N°: 000.001.623

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAG E ASSINATURA D# RECEBEDOR SE‘RIE 0.
IDENTIFICACAOD DO BMITENTE | SANEE T T
R RUI BARBOSA, 48 de Nota Fiscal
i Eletronica CHAVE DE ACESSO
CENTRO - 89825 - 000 { - ENTRADA
. -ENT 0
Xaxim - SC Telefone: 4933531347 |- SAIDA 4220 1283 4298 9408 0167 5500 0000 0016 2313 2400 0003
N°: 000.001.623 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 0 da NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLQ DE AUTORIZACAO DE USO
Transferencia 342200205874433 14/12/2020 16:09:21
INSCRICAD ESTADUAL TNSCRICAD EST. DO SUBST. TRIBUTARID C.PF/CNPDL
250569639 83.429.894/0001-67
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SSJCIAL CNPIICPE DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO ITALIANA MDE LINDOIA DO SUL 20.176.845/0001-40 14/12/2020
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA PADRE ISIDORO BENJAMIN MORO, S/N CENTRO 89735 . 000 14/12/2020
MUNICIPIO FONE/FAX UF IE i HORA DA SAIDA
LINDOIA DO SUL SC 15:34:13
CATCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS8 5T vaLOR BO ICMS 8T VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 2.500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO CUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VYALOR TOTAL BANOTA
0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DO PRODUT/EERVICO NCM/SH | CSOSN{ CFOP JUND{ QTD | VL. UNIT. | VL. TOTAL

DESC. [VL.TOT. L1Q.} B.C.1CMS | VL. ICMS| VL. IPT | 1ICMS | IP1 [ VL. APX

36 VIOLAQ LINHA PROFISSIONAL 92009960 0102 | 1i0Z | UN 1,00 2500,00 2.500,60

TAGINA COM CASE LUXO

0,08 2.500,00 0,00 0,00 000| 0,00 060 0,00

DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

MD-5:36B4ACO32EFIDYEAOB4760F1312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pslo Simples Nacional.
Nao gzra direito a credito fiscal de 1P, Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de RS 8,00. Correspondente
a aliquota de 0,00 %, nos termos do art, 23 da LC 123 / 2006. CFOP {102 = R52.500,00; Nio hd cobranga do Fundo
Estadual de Combate 4 Pobreza e as Desigualdades Sociais.

RESERVADO AC FISCO




B

RECEBEMOS DE MAIARA GUIMARAES TAVARES 05936584661 O3 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AD LADD NF-e
Ne 000,000,532

DATA DE REGEBIMENTO | IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDCR
SERIE: 002

ravares | ssgzes | |NINRINNERMO PR

0: Entrada
1. Saida

CHAVE DE ACESS0

S;?ngggzz ?ﬂegﬁogzéf)gg%%ﬁLng{ﬁso}‘S;altalao. g;RIE- 00§é000.532 3120 1229 5074 8500 0196 5500 2000 0005 3214 3789 7136

3737988304376 + 0 Consuita de autenticidade no portal nacionat da NF-e
Folha 1 de 1 www.nfe fazenda,gov.brfportal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTGRIZAGAO DE US0 b

Vanda de mercadoria para consumidor final 131203952728 14/12/2020 07:21:26

INSGRIGAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO GNFPJ

0031161040080 29.507.485/0001-96

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMEIRAZAO SOCIAL C.N.P.JIC.FF. DATA DA EMISSAQ

Asociacao italiana de Lindoia . 20.176.845/0001-40 1441212020

ENDERECO . BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA

Rua Tamandare, 98 Centro 89735000 14/12/2020

MUNICIPIO FONE/FAX ur INSGRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

Lindoia do Suf 0049999373727 sSC 07:21:19

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DO ICMS SUBSTITUIGAC | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 238,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO GLUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 . 3,00 0,00 239,00
TRANSPORTADOR/NOLUMES
RAZAQO SOCIAL FRETE PGR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULG | UF GNPJICPF
MERCADQO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA. 2 - Terceiros 20.121.850/0001-55
ENDBEREGO MUNICIFIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
Av. dag Macaoss Unidas 3003 Osasco SP  |492875457119
QUANTIDADE ESPECIE MARGA NUMERAGAO PESO BRUTO PESOLIQUIDG
DADOS_DO PRODUTO / SERVICOS .
i F‘;%%'S?O |DESCR|¢.A0 DOS PRODUTOS / SERVIGOS | NCM/SH |csos~| GFOP 1 UNID. | QTD. ] VLR UNIT. | VALOR TOTAL ] B.oALC. f vaLoR VAR hﬁk@_ﬂﬁ%
Kit 4 Canhao Led, Suminacas &j Profissional, Jogo , 0.00 000 ©000| 0.00
| 199 Luz Festa - Cor da tuz RGBY, Voltagem I 294051099 I a102 ] 6108 I UN | 1| 239,00| 239,00' 0,uo| , | i | |
SALCULO DO 1SSQN
':-;NSC:;RI(:AO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN
HANOS ADICIONAIS
. RESERVADO AOQ FISCO

Valor aproximado dos tributos (IBPT) R$61,85.
Emitido por ME/EPP optanie do Simpies Nacional.




FREGEBEMOS OF W F. PRSSARINIIG ARTIGOS ELETRONIGOS OB PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICATA AD LADD NF-g
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEBEDDR NO 000-040-885
SERIE: 002
M.F. PASSARINHO DANFE
Documento Awdiiar da
piushop ARTIGOS Nota Fiscal Eletronica
ELETRONICOS 0: Entrada E]
Rua Antenot Lara Campos, 175 - cascata, Garca, o | CHAVE DRACESSD
SP - CEP: 174000600 Fone: 1437370819 gERIE'Ogg:.ZMOABBJ 3520 1213 2065 1400 0140 5500 2000 0408 8515 1920 2404
) Consuita de autenticidade no portal naclonal da NF-g
Folha 1 de 1 www,nhfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OFERAGAD PROTACOLO DE AUTORIZAGAD DE LSO
Venda de mercadoria para consumidor final 1352011756847  14/12/2020 07:11:33
JNSCRIGAC ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TREBUTARIO GNP
315029703111 258853360 13.206.514/0001-40
DESTINATARIO / REMETENTE
NDMPJRA:ZAG‘SOCU\L i . CMNPJICPF DATA DA EMISSAO
Asociacao ltallana de Lindoia 20.176.,845/0001-40 14/12/2020
ENGERECO BAIRNOIISTRITO CEP DATA DA ENTRADA { SAloa
Rua Tamandare, 98 Centro 89735000 14/12/2020
MURICIPIO FONEfFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Lindoia do Sul 0049999373727 SC 07:11:08
FATURA/DUPLICATA,
|
!
I
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR GO ICMS BASE DE CALCULD DO (148 SUBSTITUIGAG VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTGS
242,37 29,08 0,60 0,00 199,47
vaLOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALGOR DO 1PL VALCR TOTAL DA NOTA
42,90 0,00 0,00 0,00 0,00 242,37
TRAMSPORTADORNOLUMES
RAZAQ SOCIAL . . FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA. 2 - Terceiros 20.121.850/0001-55
ENDEREGO g . ; : M\UN_IQJPIG UF INSCRIGAO ESTADUAL
Av, das Necoes Unidas 008 -~ o Mmaseo. lop 499875457119
QUANTIDADE ESF;‘;‘E@W- . MARCA - =" RUMERACAQ } PESQ BRUTO PESO Lo
. 1
DADDS DO PRODUTO { SERVICOS :
| P%_Gof[’,g?o [FESCRIGAG DOS PRODUTGS /SERVICGS | NOMSH | GST | CFOP | UND. [aro. [ viruni. T valorTotaL | BERe T %S [ 7R AR
| srago Iggg&ﬁgﬁ%’f PROJETOR | ROTEBUOK | 209400 | o0o | s108 [ | 1| 189,47} 199,47[ 242,37 29,08} o.oal 12,00} 0.00f
CALCULO DO ISSQN
INSCR’IGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS ‘BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO {SSQN
DADDS ADICIUHAIS
RESERVADO AQ FISCO

R$0,00; DIFAL da UF Origem R$0,00.

Valor aproximade dos Iributos {IBPT) R$44,28. Valores lofais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$12,12 FCP




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL

NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO
C.N.P.J.: 78.510.112/0001-80

Usudario: leonardojc

Data da Ordem:

Municiplo: Linddia do Sul N. da Ordem: 4956/2020

Orgéo: 04.000 SECRETARIA MUN. EDUCAGAO, ESP.
Unidade: 04.003 DIRETORIA DE CULTURA E TURISMO
Funcional: 13,392.2018 DIRETORIA DE CULTURA E TURISMO
Projeto/Atividade: 2.018 MANUTENGAD DAS ATIVIDADES
Natureza de Despesa: 3.3.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
Recurso:‘ 0.1.42.0042 OUTRAS TRANSF. LEGAIS E
Nimero do empenho: 3003/2020 Pagamentos anteriores:
Valor do empenho: 17.000,00' Valor da ordem:
Valor anulado: 0,00 Valor Anulado:
Total (A} 17.000,00 Retengdes:

Total {B):

Saldo {A-B):

Credor:  ASSOCIACAO ITALIANA DE LINDOIA DO SUL

CNPJ.: 20.176.845/0001-40 Inser.Est./ldent.Prof.;

Enderego: RUA PADRE I1SIDORO BENJAMIN MORO -0

CEP . 89735-000 Cidade: LINDOIA DO SUL - SC

Banco: - Agéncia: - Conta Cotrente: -

Especificagao: Apoio

financeiro a titulo de premiagdo para revitalizacio de espacos culturais destinados a eventos tipicos & produgao artistico-

cultural, previstos na Lei Atdir Blanc, conforme chamamento pUblice do concurso de premiagae n® 0112020, e contrato n°® 03/2020.

Fonte de Recurso; Vinculado Valor geral.;  17.000,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 17.000,00

Contabilizagdo: Esta O.P. foi devidamente processada no Bepto de Contabilidade em 071212020
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 17.000,00
Recursos: 01420042 Valor: 17.000,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 7384 -9 N® Docta:

Ordem de pagamento: Em  07/12/2020 pague-se & importancia acima processada,

Recibo: Em  07/12/2020 recebi (emos) a importéncia acima processada.

Certifico haver pago a importancia acima.

DIEGO FRARE LEONARDO JUNIOR CAVALLIER GENECI DELLAY
Responsavel Tesouraria Cantador - CRC-SC 036882/0 Secretaria de Adm. e Finangas

Sisterna Contabil - Betha Sisternas. Usuarie: lesnardoje. Emissgo: 03052024, as 0%:.32:12. Protocolo; 6B90c92e-081d-4858-aa52-h601 a45icT Tl



MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL
eagzifme Catarinenae do Filé

Parecer Técnico

A Lei Federal n® 14.017, de 29 de junho de 2020, regulamentada pelo Decreto n°
10.464, de 17 DE agosto de 2020 e Decreto n° 10.751, de 22 de jutho de 2021, dispde
sobre acies emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado
de calamidade publica reconhecido pelo Decreto Legislativo n° 6, de 20 de margo de 2020
foi regulamentada no Municipio de Piratuba por meio do Decreto Municipal N°3.437,

de 16 de outubro de 2020,

A norma legal norteadora estabelece em art. 5° estabelece a concessfo do subsidio
mensal destinado a custear despesas de manutengfo do espago cultural, formal ou
informal, que integre um cadastro cultural, conforme previsto, mediante apresentagido de
autodeclaracio, da qual constarfio informagBes sobre a interrupgdo de suas atividades e
indicagio dos cadastros em que estiverem inscritas acompanhados da sua homologagdo ¢
proposta de atividade de contrapartida social economicamente mensurdvel. conforme

previsdo no art. 6° da referida Lei.,

O Art. 7°, por sua vez, estabelece que o beneficidrio deverd prestar contas da
utilizacdo do subsidio recebido, devendo ser admitidas despesas de manutengo vencidas
on vincendas no periodo de vigéncia da calamidade piblica nacional, tais como, consumo
de telefone, internet, dgua ¢ luz, aluguel, atividades artfsticas e culturais, tributos e
encargos ¢ sociais e outras despesas relativas & manutengdo da atividade cultural do
beneficiario, comprovadas pelos espagos ou pelas organizagdes beneficidrias. Deverdo

ainda comprovar a realizagio da contrapartida social.

O Edital Simplificado de Chamada Publica N° 01/2020 — Subsidio Espagos
Culturais — Lei Aldir Blanc — Edicdo 2020 fez previsdo para a destinagio de recursos de
subsidio fez admissibilidade para despesas durante todo o estado de calamidade publica
reconhecida pelo Decreto Legislativo Federal n® 05/2020, como versa a matriz legal
norteadora. E. em tempo algum previu a prestagdo de contas, tdo pouco disciplinou como
a mesma deveria ocorrer, o que nfio desobriga o beneficiario de faze-la.

Em que pese o compromisso da prestagio de contas da utilizagho dos recursos
recebidos, a mesma pode e deve ocorrer de forma simplificada, pela natureza das mesmas,
uma vez que entre a data do inicio da calamidade piblica e a transferéncia do recurso
emergencial houve um transcurso de tempo expressivo e poderiam ser admitidas as
despesas vencidas ou a vencer, ou scja, de origem j4 pactuada pelo beneficidrio.

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: B9735-000 LINDGIA DO SUL - SC
. . (49) 3446-1177

WWW,.LINDOIADOSUL.SC.GOV.B




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LINDOIA DO SUL

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

C.I. 17/2024

Lindoia do Sul, 28 de JUnho de 2024,
De: Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Para: Controle Interno

Comprimentando cordialmente, viemos através deste solicitar andlise dos referidos
relatérios e emissio de parecer, remetendo apds para baixa contabil.

Atenciosamente,

- Alan Pizzatio
Presidente do Conselho de cuitura
.
"y \‘{
T et .
Marines Ribeiro Perondi

Gestora de Canvénios

PREFEITURA MUN. uNDGIA DO SUL

PROTOCOL RECEBIDO

W s, o2

e L S

__;;L—'}ﬂ_”ﬂj_ﬂ\‘:)’ ! J__,__._—i:'"""'—. Pafﬂnﬂ
mm.f::..:«-«i- """ M
T prafeito

Rua tamandaré, 98 — Centro

89735-000 — Lindoia do Sul/SC
49 34461177 /www.lindoiadosul.sc.gov.br




RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

1. DADOS DO PROJETO

Nome do projeto: Cultura Talian

Nome do agente cultural proponente: Associagao Italiana de Lindo6ia do Sul
N° do Termo de Execugio Cultural: 03/2020

Valor repassado para o projeto: R$ 17.000,00

2. RESULTADOS DO PROJETO

2.1. Resumo:

Uma das principais manifestagdes culturais ¢ a musica. Uma selegdo de dez musicas folcloricas
tradicionais dos imigrantes italianos foi gravada em CD pelo grupo do Filé.

Instrumentos musicais e assessérios musicais foram adquiridos.

A casa do Fil6 passou por pequenas adequagdes, como a impermeabilizagio do assoalho da cozinha
e vedagdes de janelas com telas anti insetos e mesas para o fornecimento de alimentos, visando
cumprir a legislagdo sanitaria vigente.

Alguns objetos antigos, de alto valor cultural e histérico foram adquiridos para completar a

caracterizagdo do ambiente.

2.2. As acdes planejadas para o projeto foram realizadas?

(x ) Sim, todas as agdes foram feitas conforme o planejado.

() Sim, todas as ag¢des foram feitas, mas com adaptacgGes e/ou alteragdes.
() Uma parte das agdes planejadas néo foi feita.

() As agdes ndo foram feitas conforme o planejado.

2.3. Acodes desenvolvidas

Impermeabilizagdo do assoalho da cozinha e vedagio de janelas com tela anti-insetos;
Aquisigfio de mesas e cristaleira antiga;

Aquisigio de violdo e assessorios musicais;

Gravagdo de CD com dez musicas folcléricas italianas.

%f_//fﬂ,



2.4. Cumprimento das Metas

Aquisigiio de maquinas e aviamentos artesanais

Item de Despesa Unidade | Quantidade | Valor Unitario Valor Total
Produgédo e | Um 01 8.000,00 8.000,00
Gravagdo de CD

com dez musicas

tipicas

Violdo un 01 2.500,00 2.500,00
Céjon de Colo | Um 01 288,74 288,74
Elétrico

Kit 4 Canhdo Led | Um 01 254,00 254,00
Suporte Tripé | Um 01 199,37 199,37
Projetor

Maquina de | Um 01 220,00 220,00
Fumaga

Microfone Duplo, | Um 01 499,00 499,00
sem Fio

Cristaleira Antiga | Um 01 1.000,00 1.000,00
Mesas Um 05 300,00 1.500,00
Janelas de Tela Un 04 250,00 1.000,00
Impermeabilizagdo | Um 01 1750,00 1750,00
Assoalho Cozinha

Total Geral Xx Xx 17.000,00

3. PRODUTOS GERADOS

3.1. A execugdio do projeto gerou algum produto?

(x) Sim
() Nao

3.1.1. Quais produtos culturais foram gerados?

Vocé pode marcar mais de uma opgéo. Informe também as quantidades.

() Publicagéo
() Livro
() Catalogo

() Live (transmissdo on-line)

() Video
() Documentario

() Filme




() Relatério de pesquisa
(x ) Produgéo musical
() Jogo

() Artesanato

() Obras

() Espetaculo

() Show musical

() Site

() Musica

(x*) Outros: Estruturagfio da Casa do Filo

3.2. Quais foram os resultados gerados pelo projeto?

As adequagBes na cozinha e as mesas passaram a oferecer seguranga sanitdria na manipulagdo de
alimentos artesanais. O ambiente ficou caracterizado com a presenga de moveis antigos. As
apresentagdes musicais foram qualificadas. O CD gravado divulga nas mais variadas regides as

musicas tipicas cantadas pelos imigrantes italianos.

3.2.1 Pensando nos resultados finais gerados pelo projeto, vocé considera que ele ...
(Vocé pode marcar mais de uma opgéo).

() Desenvolveu processos de criagdo, de investigagéio ou de pesquisa.

() Desenvolveu estudos, pesquisas e andlises sobre o contexto de atuagéo.

(x ) Colaborou para manter as atividades culturais do coletivo.

(x ) Fortaleceu a identidade cultural do coletivo.

(x ) Promoveu as praticas culturais do coletivo no espago em que foi desenvolvido.

() Promoveu a formagdo em linguagens, técnicas e praticas artisticas e culturais.

() Ofereceu programagdes artisticas e culturais para a comunidade do entorno.

( x) Atuou na preservagio, na protegfio e na salvaguarda de bens e manifestagdes culturais.

4. PUBLICO ALCANCADO

Turistas que participal do Fil6 de Lindéia

4.1 Em que drea do municipio o projeto foi realizado?
Vocé pode marcar mais de uma opgdo
( )Zona urbana central.

()Zona urbana periférica.




(x YZona rural.

()Area de vulnerabilidade social.

( YUnidades habitacionais.

()Territérios indigenas (demarcados ou em processo de dematcagfo).

( )Comunidades quilombolas (terra titulada, em processo de titulagéo, com registro na Fundagfio
Palmares).

( YAreas atingidas por barragem.

( YTerritério de povos e comunidades tradicionais (ribeirinhos, louceiros, cipozeiro, pequizeiros,
vazanteiros, povos do mar etc.).

{ )Outros:

4.2 Onde o projeto foi realizado?

Vocé pode marcar mais de uma opgao.

( )Equipamento cultural pablico municipal.
( )Equipamento cultural pblico estadual.
(x )Espaco cultural independente.
()Escola.

( )Praga.

( )Rua.

( )Parque.

()Outros

10. ANEXOS

Relatério fotografico e relagio de muisicas gravadas em CD

11- OBSERVACOES

A execugdo dos projetos financiados com recursos oriundos da Lei Aldir Blanc e apresentago do

relatorio de execugio foi prorrogado por legislagio federal.

Lindéia do Sul, 27 de dezembro de 2023.

Iris Augustini

Presidente



RELATORIO FOTOGRAFICO










RELACAO DE MUSICAS GRAVADAS NO CD

Filo

Mérica

Sirio

Verdinella

Quatro Cavai do Trotano
Bella Polenta

Mora

Mesa Note in Punto
Bella Violetta

Compare Giacomento

Q L L] 0 Q

FILO (GRUPO FILO MERICA, MERICA ( SIRIO (GRUPO VERDINELA ( QUATRO CAVAI (
DE LINDOIA DO SULGRUPO FILO DE LINIFILO DE LINDOIA DCGRUPO FILO DE LINIGRUPO FILO DE LINI

o o o o 0

BELA POLENTA ( MORA (GRUPO MESA NOITE IN LA BELA VIOLETA ( COMPAR
GRUPQ FILO DE LINIFILO DE LINDOIA DCPONTO ( GRUPO FILGRUPO FILO DE LINIGIACOMENTO (GRI




'IRecebemos de ASSOCIACAO ITALIANA MDE LINDOA DO SUL o8 produtosfserviges consiantes na nota fiseal indicada ao lado NE-¢
Emissao: 14/12/2020 - Dest.: GASPAROTTO SOM IMAGEM LTDA - ME - Valor Total: 2500,00 NC: 000.001.623
DATA DE RECEBIMENTO IBENTIFICACAD E ASSIATURA D4 RECEBEDOR ' SEK[E: 0.
I L L SRR T TR
R RUI BARBOSA, 48 de Nota Fiscal
’ Eletrénica CHAVE DE ACESSO
CENTRO - 89825 - 00G 0 . ENTRADA
. R 4220 1283 4298 9400 0167 5500 0000 0016 2313 2400 6003
Xaxim - SC Telefone: 4933531347 L~ SAIDA X
N°: 000.001.623 Consulta de autenticidade no portal nacional
SERIE: 0 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 111 site da Sefaz Autorizadora
FATUREZA DA OPERAGCAC PROTOCOLE DE AUTORIZACAD DE USO
Transferencia 342200205874433 14/12/2020 16:09:21
ITNECRICAD ESTADUAL TNECRICAD BST. DU SUBST. TRIBUTARIO CTFILNEL
250569639 £3.429.894/0001-67
DESTINATARIO/REMETENTE
RGMERAZAD SOCIAL TNPICET BATA DA CMISSAC
ASSOCIACAQ ITALIANA MPE LINDOIA DO SUL 20.176.845/0001-40 14/12/2028
ENDERECO BAIRRO TEP BATA DA ENTRADASAIDA
RUA PADRE ISIDORO BENJAMIN MORO, S/N CENTRO 89735 - 000 14/12/2026
MUNICIPIO FORE/FAX UF i TIORA DA SAIDA
| LINDOIA DO SUL sC 15:34:13
" CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS RASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,60 0,00 0,00 6,00 0,00 2.500,00
VALOR DO FRETH VALGR DO SEGURD BESCONTO DUTRAS DESE. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TO AL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,06
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS
CODIGO |  DESCRICAG DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH | CSOSN | CFOP [UND| QTD | VL. UNIT. VL TOTAL | DESC. [VL. TOT. LIQ.|B. C.ICMS |VL.ICMS| VL.IP1} ICMS | IPF | VL APX
16 VIQOLAQ LINHA PROFISSIONAL 92009900 | 0102 | 1102 | UN 1,00 250,00 2.500,00 0,60 2.500,80 0,90 0,00 opo0| ooof 000 0,00
TAGINA COM CASE LUXO

DADOS ADICTONAILS

[INFORMAGOES COMPLEMENTARES
MD-5:86B4AC932EF2D98A7984760F3312174B Documento e
Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamente
a aliquota de 0,60 %, nos termes do art. 23 da LC 123/ 2006. CFOP 1102 =
Estadual de Combate 2 Pobreza ¢ is Desigualdades Sociais.

RESERVADO AO FISCO

mitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
do credite de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente
RS$2.500,00; Mo hd cobranga do Fundo




Esta nots fiscal ndoe foi assinada digilalmente. Pagina 17
' - Nuamero do RPS  [Numerc da nota

MUNICIPIO DE XAXIM .

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data da emissiio da nota
OUM0/2021 12723

NES-e - Nota Fiscal de Prestagio de Servigo Eletrénica

Data do fato gerador

Codigo de verificagin

DDOTABCENW
PRESTADOR DE SERVICOS
Nere fantasia:
Nome/Razdo social: JOEL AMAURE ROMAN 00532988007 Inscrigdo estadual:
CPE/CNPJ: 15.920.252/0001-06  InserigAo municipal: 4137 Talefoie: (46) 3363-5612
Enderego: R VALDIR JOSE LUNARDIE Numero: 27 Baitro: SAMTA TEREZINHA CEP: 89825-000
Complemento: Celular: (48} 8893-0610
Municipio: Xaxim UF.8C
E-mail: jrstudioproducan@gmail.com Site:
. TOMADOR DE SERVICOS
. |Mome fantasia:
NemelRezio social: ASSOCIAGAQC ITALIANA DE LINDCIA DO SUL
CPREF/SNP: 20.176.845/0001-40 Inscrigic municipal: Insuriclo estadual: ;
CER: BY735-000 i
Conmplemsanto:
punicipio: Linddia do Sul UF: 8C
E-rinail: Telafone: Celuiar:
-~ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor uniiario Qi Valor do servigo Base de caloulo (%) 188
PARCELA FINAL REFERENTE A GRAVAGAO DE 10 FAIXAS 3.500,0000 1,0000 3.500,0000 3.500,00x0,00= 0.00

MUSICAIS | PROJETO ITALIANG.

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimente Tipo Valor {R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (Rb)

1 A visla 2.500,00
i RETENCOES FEDERAIS - -
PISIPASEP COFINS INSS IR CSLL Ouiras ralengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 % 0,00 % 0,06 RE 0,00 R& 0,00 ;
Valor bruto = R$ 3.500,00 Vator tiguido = R$ 3.500,"(;[! - -

Codigos dos servigos:
12.13 - Produgao, mediante au sem encomernda prévia, de evenlos, aspetaculos, entravistas, shows, hatlet, dangas, desfiles. baites, inatros, Gperas,
concertos, recitais, festivais e congéneres.

(ese. condicionado(R§) | Desc. incondicionado(R$) Deducoes(RE} " Base do calcula(RS) Valor ISS(RS)
0,00 - 0,00 0,00 3.500,00 .00
OUTRAS INFORMACOES

iNaiureza da operagao; Tributagdo ng municipio
Siuacdo tributaria do 1SSQN: Normal
i.ocal da prestagio do servigo: Xaxim

st NFS-e fol emitida com respaldo nas leis 3670/2011 de 15 de dezembro de 2011,

Prastador de Seqvigo enquadrade como Microempreendedor Individual - ME], optanie do SIME! na forma da Resolucdo CGEN N°
53/2009.

Situacao desta NFS-e: Normal

\alor aproximado do tributo federal - R$ 470,75 (13.45%), estadual - RE 0,00 (0,00%), municipal - R$ 161,35 {4,61%] . com base na Lel
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBFT
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RECEBEMOS DE MAJARA GUIMARAES TAVARES 05336584661 OS5 PRODUTCS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADD NF_e

N° $00.000.532

DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE: 002

TAVARES

Rua Nossa Senhora Aparecida, 425 - Catalao,

[Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

T

0: Entrada
1: Salda

N° 000.000.532

CHAVE DE ACESSO

3120 1229 5074 8500 0196 5500 2000 0005 3214 3789 7136

Divinopolis, MG - CEP: 35501173 Fone: . .

3737988304376 SERIE: 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 des 1 www,nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAC PROTOGOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

Venhda de mercadoria para consumidor final 131203952728 14/12/2020 07:21:26

INSCRI(,TAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL 80 SUBSY. TRIBUTARIO CNFJ

0031161040080 29.507.485/0001-96

DESTINATARIO /| REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL C.MP.F CPF. BATA DA EMISSAO

Asociacao ltaliana de Lindoia 20.176.845/0001-40 14/12/2020

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO: CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA

Rua Tamandare, 98 Centro 89735C00 14122020

MUNICIPIC FONEIFAX UF INSCRIGAG ESTADUAL HORA DE SAIDA

Lindoia do Sul 0049999373727 SC 07:21:19

FATURMADUPLICATA

CALCULO DG IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULC DO ICKMS SURSTITUICAO YALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 239,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCCNTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 239,00
TRANSPORTADORNVOLUMES
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD urF CNPJCPF
MERCADO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA, 2 - Tetceiros 20.121.850/0001-55
ENDEREGO MUNICIPIO LF INS_CRIGAO ESTANLAL
Av. dag Macoes Unidas 3003 (sasco sP 1492875457119
QUANTIDADE E£SPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS .
B, CALC. VALOR VALOR 5
poonico ’DESCRIGAO DOS PRODUTOS | SERVIGOS I NCM/SH |csosm| CFOP | UNID. i QTD. I VLR LN, | VALOR TOTAL I o e e h@ﬂ%!i?lﬁgq—l
Kit 4 Canhao Led, lluminacaop Dj Profissional, Jogo i oaol o000l 000
! 189 Lz Fata - Gor dis luz RGRY, Voltagem | 94051099 | 0102 | 6108 | UN I 1| 239.00; zas,cnl o.oo‘ o.ou| X | \ I X |

SALCULO DO ISSQN

VALOR DO 158G

[NSCRIGAG MUNIGIRAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULD DO IS8QN

BALOS ADICIONAIS

Valor aproximado dos tributos (IBPT) R$61,85.
Emitide por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO
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SERIE: 002
M.F. PASSARINHO _ DANFE
Dogumento Auxiliar da
piushop ARTIGOS Nota Fiscal Elstronica
ELETRONICOS 9: Entrada |'_1':|
& T - ' N CHAYE DE ACESSD
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315028703111 258853360 13.206.514/0001-40
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NOMEJRA.ZAG_SOGIAL . CHNPJICPF, DATA DA EMISSAC
Asociacao {taliana de Lindoia 20.176.845/0001-40 14/12/2020
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CALCULO DO ISSQN
INSCF:IUAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALCR DO ISSQN
DADOS ADICICONAIS
RESERVADO AQ FISCO

Valor aproximado dos tributos {IBPT) R$44,28. Valores totals do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$12,12 ECP
R$0.00; DIFAL da UF Origem R$0,00,
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Nome do Agente Cultural: Associagfo Italiana de Lindoia do Sul
Niamero do Termo de Execucio Cultura: 03/2020

Descricio da entidade executora do projeto: A associagdo Jtaliana de Lindoia do Sul , ¢
formada por integrantes descendentes de italianos que realizam o Filo, um tradicional encontra
entre familias e que fazem um resgate da vinda dos imigrantes italianos, regado a muito musica e

comida tipica italiana.

I — Descrigiio sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Conforme consta no Projeto Cultural, a Associagio Italiana de Lindoia do Sul tinha como
meta executar o projeto para adequagdes no espago do Filo, como impermeabilizagoes,
aquisigio de mesas e cristaleira antiga, aquisi¢do de violdo ¢ assessorios musicais. Uma das
principais manifestagdes culturais € a musica, por isso também, uma das metas era a gravagdo de
CD com dez musicas folcloricas italiana.

IT — Analise das atividades concretizadas:

A execugiio do projeto ocorreu conforme projeto apresentado, sendo adquiridos mesas ¢
cristaleira antiga, violdo e acessérios musicais, gravagdo de cd e também impermeabilizagdo de

assoatho e vedagdo de janelas.
III — Valores utilizados na execugéiio do projeto:

Foram repassados para a referida entidade R$ 17.000,00 (dezessete mil reais reais).

IV — Andlise de eventuais auditorias realizadas pelos conselho de cultura:

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - 5C
(49) 3446-1177

W.LINDOEADOSUL.SC.GOV.BR



LINDOIA DO SUL
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Houve execugdo total do projeto.

V - Da fundamentacio Legal

Os recursos repassados para entidade foram custeados pela Lei Aldir Blane,
instituida para dar suporte financeiro aos empreendimentos culturais com atividades
suspensas em decorréncia da pandemia Covid 19. Como preconize a Lei a prestacio de
contas se da por apresentacio de relatério de execugio do objeto, nio cabendo no caso
normas apliciveis a convénios.

Lindéia do Sul — SC, 28 de Dezembro de 2023.
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PARECER TECNICO DE PRESTACAQ DE CONTAS DE CONVENIO

Unidade Concedente: Municipio de Linddia do Sul

Entidade Beneficiada: Cooperativa Social de Produgdo e Consumo Agroindustrial de Linddia do Sul
Dados do Empenho:

Valor: R$ 17.000,00

Data da Prestacdo de Contas: 28/12/2023

1 — Os recursos foram regularmente aplicados conforme objeto do projeto?
{X)Sim ( )Nso
Se NAO, quais as restricbes?

2 — Foram observados os principios da legalidade, legitimidade, economicidade, impessoalidade e
demais normas?

(X} Sim { )Ndo

Se NAQ, quais as restrigdes?,

3 — O projeto foi cumprido em sua integra?
{X)Sim ( ) Nao
Se NAO, quais as restrigbes?

4 — Os documentos comprobatérios de despesas e da Prestagdo de Contas estdo regulares?
{X) Sim ( 1 Ndo
Se NAO, quais as restrigdes?

5 — Houve a execugdo total e/ou parcial do objeto de acordo com © projeto?
{ X) Total { ) Parcial

6 — Houve a aplicagéo, total ou parcial, da contrapartida?
{ } Total { ) Parcial { x ) Sem contrapartida

RUA ALMIRANTE TAMANDARE, N° 98, CENTRO

CEP: 89735-000 LINDOIA DO SUL - SC
J—— (49) 3446-1177

W.LINDOIADOSUL.SC.GOV.BR
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7 — Houve perda financeira em razio da ndo aplicagdo dos recursos?
( )Sim ( X) Nao.

8 — Houve devolucio regular de eventual saldo de recursos néo utilizados no objeto?
{X)Sim ( x )Nao

9 — Houve a execuco fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
(X)Sim ( ) N3o:

DA CONCLUSAO:

Decorrente da analise do referido processo de prestagdo de contas, conclui-se pela:
(X ) REGULARIDADE da Prestacdo de Contas;
() REGULARIDADE COM RESSALVA da Prestacdo de Contas;
() IRREGULARIDADE da Prestacdo de Contas.

Linddia do Sul — SC, 28 de Dezembro de 2023.
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